
 

 

 

 

Ufficio d’ambito di Lecco 
Azienda Speciale Provinciale 

 

 

Corso Matteotti 9, 23900 Lecco - www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE – seduta del 30 marzo 2022 

 

DELIBERAZIONE n. 13/22 

 

Oggetto: approvazione dello schema di convenzione per l’attuazione della misura “interventi 

di tutela e risanamento delle acque lacustri” prevista dalla legge regionale n. 9/2020 

– II bando 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 30 del mese di marzo, alle ore 17.30, presso la sede aziendale a 

Lecco, in Corso Matteotti n. 9, regolarmente convocato dal Presidente, ai sensi dell’articolo 10, 

comma 1, dello Statuto, si è riunito il Consiglio di amministrazione dell’Azienda speciale “Ufficio 

d’ambito di Lecco”, del quale sono componenti: 

 

Nome e cognome Componente Presente Assente 

Marco Domenico Bonaiti  Consigliere di Calolziocorte - Presidente X  

Piergiovanni Montanelli Sindaco di Galbiate - Vicepresidente X  

Chiara Bonfanti Consigliere di Imbersago X  

Valentino Casiraghi Consigliere di Paderno d’Adda  X 

Davide Combi Vicesindaco di Moggio X  

 

Ai sensi dell’articolo 10, comma 6, dello Statuto, partecipa il direttore, Elena Arena, che redige il 

verbale della seduta. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che: 

- con L.R. 4 maggio 2020, n. 9 “Interventi per la ripresa economica”, all’articolo 1, comma 

10, Regione Lombardia istituisce il Fondo “Interventi per la ripresa economica” per 

garantire il sostegno degli investimenti regionali quale misura per fronteggiare le 

conseguenze negative sull’economia del territorio lombardo derivanti dall’emergenza 

sanitaria da COVID-19; 

- con DGR XI/5333 del 4/10/2021 “Promozione di interventi di tutela e risanamento delle 

acque lacustri: criteri e modalità per l’individuazione degli interventi da ammettere al 

finanziamento regionale - secondo bando” sono stati definiti i criteri e le modalità di 

assegnazione dei fondi disponibili, rimandando ad una successiva delibera l’individuazione 

degli interventi per la tutela e risanamento delle acque lacustri, dei relativi soggetti pubblici 

beneficiari, nonché l’entità delle risorse ad essi assegnate e di individuare le modalità di 

regolamentazione dei rapporti tra la Regione e i soggetti pubblici beneficiari attraverso la 

definizione di specifico atto; 

- con DGR XI/5966 del 14/02/2022 “Ammissione a finanziamento degli interventi di tutela e 

risanamento delle acque lacustri: approvazione dello schema di convenzione per la 

definizione delle modalità di attuazione degli interventi e individuazione dei criteri per 

l’erogazione delle risorse (ai sensi della dgr 5333 del 4 ottobre 2021)”, Regione Lombardia 

assegna all’Ufficio d’ambito di Lecco un finanziamento pari a € 5.881.595,69; 



 

Ufficio d’ambito di Lecco – Azienda speciale provinciale 

Corso Matteotti 9, 23900 Lecco -  www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

2

CONSIDERATO l’allegato schema di convenzione recante le disposizioni attuative per l’avvio, la 

rendicontazione, il monitoraggio ed il controllo degli interventi finanziati, redatta in conformità 

all’allegato B alla DGR XI/5966 del 14/02/2022; 

VISTI il D. Lgs. 3 aprile 2006 n.152 e ss. mm. ii. e la Legge Regionale n. 26/2003 e ss. mm. ii.; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di approvare lo schema di convenzione per l’attuazione della misura “interventi di tutela e 

risanamento delle acque lacustri” prevista dalla legge regionale n. 9/2020 – II bando, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che la sottoscrizione avverrà da parte del Presidente dell’Ufficio d’ambito; 

3. di trasmettere la seguente deliberazione alla Regione Lombardia; 

4. di disporne la pubblicazione sul sito web dell’Azienda per almeno 60 giorni 

Della presente decisione si è redatto verbale sottoscritto come di seguito. 

Lecco, 30 marzo 2022 

IL PRESIDENTE  IL DIRETTORE 

DELL’UFFICIO D’AMBITO DI LECCO  DELL’UFFICIO D’AMBITO DI LECCO 

Marco Domenico Bonaiti  Elena Arena 

 


